filius Gabrielis, gener eiusdem, tam in publicis quam privatis regni nostri

negotiis in Polonia, Bolgaria, ceterisque regnorum climatibus excellentis- 

sime claruissent, et maximé quia nobis et corone in inpetu Tartarorum 

servitia grata exhibuissent se et sua omni periculo exponendo; verum 

quamvis privati parentibus et cognatis gravibusque vulneribus oppressi 

manus gentis impie Tartarorum vix evaserint, tamen ex hoc non per- 

territi confinia nostra eis per nos commissa nichilhominus (!) integraliter 

absque dampno et lesione aliqua conservaverunt, inimicis nostris, qui 

eadem oppugnare conabantur, viriliter et .crudeliter resistendo- Nec pre- 

termittimus, quod cum eosdem cum dilecto genero nostro, duce Polo- 

norum in succursum eiusdem ducis contra Corradum ducem misissemus, 

ibi taliter sue probitatis exercuerint opera, quod abinde non sine magnó 

rediere nostre celsitudinis honoris incremento. Ob quorum fidelitatis merita
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eis et per ipsos suis heredibus terram Benedicti, Herne et Tadei sine 

heredibus defunctorum, nomine Mortund in comitatu Hunth existentem 

sub eisdem metis, sub quibus B., H. et T. (!) possederant, contulimus 

perpetuo pacifice et quiete possidendam. Ut igitur hec nostra donatio 

salva et inconcussa permaneat, nec possit tractu temporis in irritum 

revocari, presentes eisdem concessimus litteras dupplicis sigilli nostri 

munimine roboratas. Dátum anno Domini millesimo ducentesimo quadra- 

gesimo quarto, decimo Kai. Junii, regni autem nostri anno nono.

Az oklevél fogalmazata azonos a másik, ugyanaznap kelt oklevélével 

(766. sz.); kritikai okokból mégis szükséges volt ennek szövegét is közölni. 

Ugyanis éppen ez az egyezés gyanússá teheti a 767. sz. oklevél valódiságát. 

Azonban a két eredeti oklevél egy írnok írása, amely írás IV. Bélának 

más okleveleiből is ismeretes; valódiságuk tehát nem vonható kétségbe. 

A 766. sz. oklevél keltében a nap utólagosan van beírva, amiből azt lehet 

következtetni, hogy a két adomány nem egészen egy időben történt, de az 

oklevelek megszerkesztésénél a korábbit felhasználták és a kelet napjául is 

a korábbiét írták. 767.

1244. 

jún. 4.

1244. 

jún. 15. 

Gallasvár 

mellett.

— a soproni polgárság és Omodeus győri püspök közt vitás fertői kikötőnek vámját a győri egyház 

Rakus nevű birtokán a püspöknek ítéli és leírja a Sopron város és a püspöki birtok közt megálla

pított határokat.

Kivonata: Sopronm. oklvt. II. 137.